
                                                     

Uchwała Nr VII/49/2019 
 

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 28 maja 2019r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k                              

w związku z art. 6i, art.6j ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 730 z późn. zm.),                                                  
Rada Gminy  Grzegorzew uchwala,  co następuje: 
 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy jako metodę 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje się iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej w niniejszej uchwale.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

zbierane i odbierane są w sposób selektywny w wysokości 11,00 zł. miesięcznie                    

od mieszkańca. 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny              

w wysokości 25,00 zł. miesięcznie  od mieszkańca. 

 

§ 2. 1.Ustala się miesięczną stawkę za każdy pojemnik z odpadami komunalnymi             

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne są zbierane  i odbierane w sposób 

selektywny: 

1) o pojemności 120l – 28,00 zł. 

2) o pojemności 240l – 53,00 zł. 

3) o pojemności 1100l – 142,00 zł. 

4) o pojemności 7000l – 700,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę za każdy pojemnik z odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne, jeżeli odpady gromadzone są wyłącznie w sposób zmieszany: 

1) o pojemności 120l – 40,00 zł. 

2) o pojemności 240l – 81,00 zł. 

3) o pojemności 1100l – 201,00 zł. 

4) o pojemności 7000l – 1 058,00 zł. 

 

§ 3 

W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

sumę opłat obliczonych oddzielnie dla nieruchomości zamieszkałej                                 

i niezamieszkałej. 

 



§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XV/96/2016 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 30 maja 2016r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

 

§ 6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019r. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

             /-/ Tadeusz Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do  uchwały Nr VII/49/2019 

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 28 maja 2019r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

 
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 2019r. poz. 730) wpływy z opłat                            

za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na które 

składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 

komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obsługa administracyjna systemu oraz edukacja ekologiczna 

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Przy obecnie obowiązujących stawkach opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wpływy z opłat nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu.  

W celu zapewnienia wystarczających do samofinansowania  się systemu 

środków finansowych, konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w sposób wskazany w uchwale.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa sią za zasadne. 

 

 

                       Wójt Gminy 

        /-/     Bożena Dominiak 

  


